
 

Technologický list 

 
 

 

1/3 

AR 500 
nízko‐viskozitní odstraňovač nátěrů na bázi dehtů a asfaltů 
 
POPIS PRODUKTU 
   

Možnosti použití:  AR 500 rozpouští téměř všechny nečistoty a nátěry na bázi dehtu a asfaltů 
   

Barevný odstín:  bezbarvý 
   

Hustota (g/ml):  0,87 
 
ZPRACOVÁNÍ 
   

Vhodný podklad:  pevné, málo pórovité,   přírodní  i umělé kamenné plochy, kovy a dřevo  s i 
bez povrchové úpravy,   všechny  lakované povrchy. Vždy proveďte předem 
zkoušku odolnosti podkladu vůči tomuto čistícímu prostředku. 

   

Příprava podkladu:  podklad  musí  být  suchý  a  schopný  odolávat  nízkému  mechanickému 
zatížení 

   

Způsob nanášení:  AR  500  se  nanáší  kartáčem  nebo  hadříkem.  Znečištění  by  mělo  být 
postupně  odstraněno  krouživými  pohyby  pod  lehkým  tlakem.  Znečištěný 
hadřík  je  potřeba  často  měnit  za  čistý.  Pokud  se  znečištění  nepodaří 
odstranit  na  první  pokus,  je  třeba  celý  proces  opakovat.  Po  úspěšném 
odstranění znečištění je třeba plochu omýt vodou.  

   

Teplota při zpracování:  +5°C až max. +40°C 
   

Spotřeba:  Spotřeba je závislá na vlastnostech podkladu. Pro přesnou kalkulaci 
doporučujeme provést zkušební nástřik. 

 
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ A INFORMACE 
   
VOC‐hodnota (v g/kg):  >30   
   

PRVKY ZNAČENÍ:   
dle směrnice 67/548/EHS,  Xn  Zdraví škodlivý 
resp. 1999/45/EG  N  Nebezpečný pro životní prostředí 
   

Nebezpečné látky na štítku:  1,2,4‐trimethylbenzen, solventní nafta (ropná), lehká aromatický 
   

zdraví 
škodlivý

Xn



 

Technologický list 

 
 

 

2/3 

 
R‐věty:  R 10  Hořlavý 
  R 20  Zdraví škodlivý při vdechování 
  R 36/37/38  Dráždí oči, dýchací orgány a kůži. 
  R 65  Zdraví škodlivý: při požití může vyvolat poškození plic. 
  R 51/53  Toxický pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé 

nepříznivé účinky ve vodním prostředí. 
     

S‐věty:  S 23  Nevdechujte plyny/dýmy/páry/aerosoly (příslušný výraz specifikuje 
výrobce) 

  S 43  V případě požáru použijte suchou chemickou nebo 
alkohol.rezistentní pěnu. 

  S 24/25  Zamezte styku s kůží a očima 
  S 26  Při zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte 

lékařskou pomoc 
  S 36/37/39  Používejte vhodný ochranný oděv, ochranné rukavice a ochranné 

brýle nebo obličejový štít 
  S 45  V případě nehody, nebo necítíte‐li se dobře, okamžitě vyhledejte 

lékařskou pomoc (je‐li možno, ukažte označení směsi) 
  S 61  Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Viz speciální pokyny nebo 

bezpečnostní listy 
  S 62  Při požití nevyvolávejte zvracení: okamžitě vyhledejte lékařskou 

pomoc a ukažte tento obal nebo označení 
  S 2  Uchovávejte mimo dosah dětí 
  S 46  Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte obal 

výrobku nebo označení. 
   

První pomoc:  obecně:  ukažte ošetřujícímu lékaři bezpečností list tohoto 
výrobku 

  při vdechnutí výparů:  přesunout na čerstvý vzduch, kolzultovat s lékařem 
  při styku s kůží:  okamžitě opláchnout velkým množstvím vody. 

Konzultovat s lékařem. 
  při vniknutí do oka:  okamžitě vypláchnout velkým množstvím vody a 

vyhledat lékařskou pomoc. 
  při náhodném  požití:  nevyvolávat zvracení, vypláchnout ústa velkým 

množství vody a poté vypít velké množství vody. 
Okamžitě vyhledat lékaře a ukázat mu 
bezpečnostní list nebo etiketu. 

Poznámka pro lékaře:  symptomatická léčba 
   

  Podrobnější informace – viz bezpečnostní list produktu. 
 



 

Technologický list 

 
 

 

3/3 

 
OSTATNÍ INFORMACE 
   

Velikosti balení:  5 l 
   

Skladování:  V  suchu  při  teplotách  5‐20°C,  chránit  před  přímým  slunečním  zářením. 
Chránit před mrazem během skladování i během dopravy.  
Doba skladovatelnosti 1 rok od data výroby. 

   

Likvidace odpadu:  Kontaminovaný  obal:  umyjte  vhodným  čistícím  prostředkem.  Jinak 
postupujte jako u zbytků směsi.  
Zbytky směsi ‐ kód odpadu: 07 07 04. 

 
19. 5. 2014 
 

Toto vydání nahrazuje všechny předešlé technologické listy. Vyhrazujeme si právo možných pozdějších doplňků. 
V případě jakýchkoli nejasností vyzkoušejte materiál v malém rozsahu nebo využijte bezplatného poradenského servisu firmy. 

Na veškeré dotazy Vám ochotně odpoví naše bezplatná poradenská linka, tel.: 800 156 612. 
Garantujeme stálou vysokou kvalitu našeho výrobku. Nemáme však bezprostřední vliv na podmínky a kvalitu zpracování – 

 z tohoto důvodu nemůžeme převzít záruku za výsledek Vašeho zpracování. 
Sídlo dodavatele:    Meffert ČR spol. s r. o. , Náchodská 2397/23, 193 00 Praha 9, 
Distribuční centrum:   Pražská 707, 294 71 Benátky n/J. tel.: 326 375 820,  fax.: 326 375 822 
       e‐mail: meffert@meffert.cz; www.meffert.cz 

 


